PAGE

	[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Сатый ауыл советы ауыл билeмehе

Советы

	Совет сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

КАРАР                                                                                                   РЕШЕНИЕ
Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества сельского поселения

Сатыевский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год

В целях реализации Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ Совет сельского поселения Сатыевский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

Сатыевский сельсовет                                                            З.М.Гафарова
с.Сатыево
«19» февраля 2018г.

 № 139

                                                                                       Утвержден

                                                                                          решением Совета

                                                                                          сельского поселения

                                                                                          Сатыевский сельсовет

                                                                                 муниципального района

                                                                                 Миякинский район

Республики Башкортостан

             от19.02.2018г.         №139
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2018 год

Раздел 1. Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

       Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Республики Башкортостан на 2018 год разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества».

       Приватизация муниципального имущества в 2018 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан;

-  формирование доходов  бюджета  сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

      В планируемый период к приватизации предлагается 3 объекта недвижимого имущества, аукционы по продаже которого в 2017 году, признаны не состоявшимися.

Раздел 2. Муниципальное имущество сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2018 году

2.1. Перечень иного имущества сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, которое планируется приватизировать в 2018 году

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес

	1
	Здание школы, площадью 435,4 кв.м.
	452093, Республика Башкортостан, Миякинский район, д. Новые Омельники, ул. Шевченко, д. 7

	2
	Общественный центр, с площадью 226,6 кв.м
	452093, Республика Башкортостан, Миякинский район, д.Новофедоровка, ул.Мира, д. 29

	3
	Земельный участок: кадастровый номер 02:40:130902:35, площадь 2984 кв.м
	452093, Республика Башкортостан, Миякинский район, с.Сатыево, ул.Центральная , д. 24

Расходы на предпродажную подготовку объектов приватизации оплачиваются администрацией сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан. Затраты на организации и проведение приватизации муниципального имущества покрываются за счет денежных средств, полученных от покупателя.